
 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

VII Direzione 
Programmazione Finanziaria, Partecipate e 

controlli, Provveditorato, Economato, Gestione 

Risorse Umane 
Servizio 3° - U.O. Gestione Risorse Umane (parte giuridica ed economica). 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Presa d’atto Decreto di assegnazione al Comune 

di Mazara del Vallo personale ASU Pellegrino 

Paolo. 

Esaminata ed approvata dalla Giunta 

Municipale nella seduta del 22/05/2024 con 

deliberazione n. 108 
 

Dichiara immediata esecutiva ai sensi 

dell’art. 12 co. 2° della L. R. 44/91: 

 
❑  

❑ SI 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

  Favorevole 

  
Data 21/05/2024 IL RESPONSABILE 

Dott. Andrea Antonino DI COMO 

F.to Andrea Antonino Di Como 

___________________ 

  
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

Lì, 20/05/2024 
 Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Rag. Nicolò FERRERI 

F.to Nicolò Ferreri 

 
Data 21/05/2024 

 

IL RESPONSABILE 
Dott. Andrea Antonino DI COMO  

F.to Andrea Antonino Di Como 

   

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

  SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE PROPOSTA 

€.   

  AL CAP. IPR N.  

  Data,  

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

  



Il Responsabile della VII Direzione 

 
Ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione 

della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i 

profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto 

d’interessi; 

PREMESSO CHE con delibera della Giunta Comunale n° 267 del 30.12.2023 si autorizzava, fino al 31 

dicembre 2024, la prosecuzione delle Attività Socialmente Utili svolte dal personale A.S.U.; 

VISTA la nota prot. n° 20225 del 16.05.2024 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro – Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei 

servizi e delle attività lavorative, acquisita al Prot. gen al n° 31158 in data 16 c.m. – agli atti d’ufficio 

- con la quale trasmetteva il Decreto del Dirigente del servizio n° 1101 del 13.05.2024  di 

assegnazione al Comune di Mazara del Vallo del lavoratore ASU Paolo Pellegrino; 

RITENUTO, pertanto, necessario prendere atto del Decreto del Dirigente del servizio n° 1101 del 

13.05.2024 che, secondo quanto previsto dall’art. 15 della L.R. 17/2019, disponeva l’assegnazione 

al Comune di Mazara del Vallo, con effetto immediato, con la cessazione di qualsiasi rapporto con 

il Comune di Castelvetrano;  

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 

147-bis del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii., così come modificato dall’art. 3 del D. L. n° 

174/2012 e ss.mm.ii.; 

VISTI: 

• i pareri espressi della regolarità tecnica e contabile; 

• il D.Lgs. n. 174/2012 e ss.mm.ii.; 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il vigente Statuto Comunale; 

PROPONE 

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono richiamati integralmente: 

DI PRENDERE ATTO che, con nota prot. 20225 del 16.05.2024 dell’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, 

dell’orientamento, dei servizi e delle attività lavorative, acquisita al Prot. gen al n° 31158 in data 16 

c.m. – agli atti d’ufficio - si trasmetteva il Decreto del Dirigente del servizio n° 1101 del 13.05.2024 di 

assegnazione, con effetto immediato, del lavoratore ASU Pellegrino Paolo al Comune di Mazara del 

Vallo; 

DI DARE ATTO che con il presente atto, il lavoratore ASU Paolo Pellegrino cessa qualsiasi rapporto con 

il Comune di Castelvetrano; 

DI INFORMARE del presente atto le OO.SS. e le R.S.U. aziendali; 



DI TRASMETTERE la presente delibera ai seguenti enti: 

• al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle 

Attività Formative: dipartimento.lavoro@certmail.regione.sicilia.it; 

• al Servizio VI - Coordinamento Attività di collocamento Obbligatorio – Politiche del 
Precariato: servizio6diplav@regione.sicilia.it; 

• al Centro per l’Impiego: cpi.tp@certmail.regione.sicilia.it - sc62c00@regione.sicilia.it; 

• all’Ufficio I.N.P.S. direzione.provinciale.trapani@postacert.inps.gov.it; 

• al Comune di Mazara del Vallo protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it;  

• al lavoratore ASU Paolo Pellegrino geometra.paolo.pellegrino@gmail.com;  

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

DI PUBBLICARE copia della presente su Amministrazione Trasparente, in ossequio agli 

obblighi di pubblicazione. 

mailto:dipartimento.lavoro@certmail.regione.sicilia.it
mailto:cpi.tp@certmail.regione.sicilia.it
mailto:sc62c00@regione.sicilia.it
mailto:direzione.provinciale.trapani@postacert.inps.gov.it
mailto:protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it
mailto:geometra.paolo.pellegrino@gmail.com


Il Responsabile della VII Direzione 

Dott. Andrea Antonino Di Como 

F.to Andrea Antonino Di Como 



 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

⧫⧫⧫⧫⧫ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

n. 108 del 2 2 / 0 5 / 2 0 2 4  

 

OGGETTO: Presa d’atto Decreto di assegnazione al Comune di Mazara del Vallo 

personale ASU Paolo Pellegrino. 

 
L'anno duemilaventiquatttro (2024) il giorno ventidue del mese di maggio alle ore 8:40 in 

Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di 

legge. 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente 

presenti e assenti i seguenti sigg.: 

 Presenti Assenti 

Alfano Enzo Sindaco    X  

Galfano Giuseppe Assessore          X  

Foscari Filippo Assessore In audiovideo coll  

Mandina Angela Assessore        X  

D'Agostino Luca Assessore          X 

Manuzza Antonino Assessore    X  

Cavarretta Giuseppina Fiorella Assessore In audiovideo coll  

Calamia Luigi Assessore           X 

Con la partecipazione del Segretario Comunale Segretario Generale Avv. Cinzia Gambino. 

Il Sindaco/Presidente, accertato con l’ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei 

componenti della Giunta presenti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L.R. n. 

30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE con delibera della Giunta Comunale n° 267 del 30.12.2023 si autorizzava, fino al 31 

dicembre 2024, la prosecuzione delle Attività Socialmente Utili svolte dal personale A.S.U.; 

VISTA la nota prot. n° 20225 del 16.05.2024 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro – Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi 

e delle attività lavorative, acquisita al Prot. gen al n° 31158 in data 16 c.m. – agli atti d’ufficio - con la 

quale trasmetteva il Decreto del Dirigente del servizio n° 1101 del 13.05.2024 di assegnazione al 

Comune di Mazara del Vallo del lavoratore ASU Paolo Pellegrino; 

RITENUTO, pertanto, necessario prendere atto del Decreto del Dirigente del servizio n° 1101 del 

13.05.2024 che, secondo quanto previsto dall’art. 15 della L.R. 17/2019, disponeva l’assegnazione al 

Comune di Mazara del Vallo, con effetto immediato, con la cessazione di qualsiasi rapporto con il 

Comune di Castelvetrano;  

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 

147-bis del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii., così come modificato dall’art. 3 del D. L. n° 

174/2012 e ss.mm.ii.; 

VISTI: 

• i pareri espressi della regolarità tecnica e contabile; 

• il D.Lgs. n. 174/2012 e ss.mm.ii.; 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il vigente Statuto Comunale; 

Con votazione unanime e palese; 

DELIBERA 
 

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono richiamati integralmente: 

DI PRENDERE ATTO che, con nota prot. 20225 del 16.05.2024 dell’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, 

dell’orientamento, dei servizi e delle attività lavorative, acquisita al Prot. gen al n° 31158 in data 16 

c.m. – agli atti d’ufficio - si trasmetteva il Decreto del Dirigente del servizio n° 1101 del 13.05.2024 

di assegnazione, con effetto immediato, del lavoratore ASU Pellegrino Paolo al Comune di Mazara 

del Vallo; 

DI DARE ATTO che con il presente atto, il lavoratore ASU Paolo Pellegrino cessa qualsiasi rapporto con il 

Comune di Castelvetrano; 

DI INFORMARE del presente atto le OO.SS. e le R.S.U. aziendali; 

DI TRASMETTERE la presente delibera ai seguenti enti: 

• al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle 

Attività Formative: dipartimento.lavoro@certmail.regione.sicilia.it; 

• al Servizio VI - Coordinamento Attività di collocamento Obbligatorio – Politiche del Precariato: 
servizio6diplav@regione.sicilia.it; 

mailto:dipartimento.lavoro@certmail.regione.sicilia.it


• al Centro per l’Impiego: cpi.tp@certmail.regione.sicilia.it - sc62c00@regione.sicilia.it; 

sc65c00@regione.sicilia.it; 

• all’Ufficio I.N.P.S. direzione.provinciale.trapani@postacert.inps.gov.it; 

• al Comune di Mazara del Vallo protocollo@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it;   

• al lavoratore ASU Paolo Pellegrino geometra.paolo.pellegrino@gmail.com;  

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente esecutiva 

ai sensi dell’art. 12 comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

DI PUBBLICARE copia della presente su Amministrazione Trasparente, in ossequio agli obblighi 

di pubblicazione. 

mailto:cpi.tp@certmail.regione.sicilia.it
mailto:sc62c00@regione.sicilia.it
mailto:sc65c00@regione.sicilia.it
mailto:direzione.provinciale.trapani@postacert.inps.gov.it
mailto:protocollo@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it
mailto:geometra.paolo.pellegrino@gmail.com


Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 
IL SINDACO 

F.to Enzo ALFANO 

 
 

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 

               F.to Giuseppe Galfano                                                             F.to Cinzia Gambino 

 

 
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 

ai sensi dell’art. 12 comma 2° della L. R. 44/91 

 
Castelvetrano, lì 22/05/2024 

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Cinzia Gambino 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su 

conforme attestazione del messo comunale, 

che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio dal 

____________al _____________ 

 

Castelvetrano, lì

  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

________________________ 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il        dopo il 

10° giorno dalla relativa pubblicazione 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

_________________________ 


